Indicação Nº 01/2024.

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores da bancada do PDT, nos termos do art. 12 do Regimento

Interno, sugerem ao Poder Executivo Municipal:

Que sejam melhoradas as estradas onde passam os ônibus dos

trabalhadores da JBS, na Linha Fortaleza no trecho que compreende da

propriedade do seu Juca Ribas até a antiga comunidade da Linha Nova II e na Linha

Nova I até a RS 324.

Justificativa:

Esta indicação é a pedido do Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias

da Alimentação de Trindade do Sul, JBS, devido as mas condições das estrada citadas

acima.

Em anexo a solicitação do sindicato.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 12 de março de 2024.

VER. ROBERTO FERREIRA DA LUZ -PDT

Ver. Gilmar Antônio Boza-PDT

Ver. Edemar Beutler-PDT

Ver. Alcione Mateus de Oliveira-PDT